
Protokoll
Kreismeisterschaften 2025

Bezirk Mittelfranken

Wettkampfbecken

Schwimmkreis Süd-West

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Stand: 05.04.2025, 23:10:27 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Bibert-Bad Zirndorf

Neptunstr. 8
90513 Zirndorf

am 05.04.2025
Ausrichter: TSV Zirndorf



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Schwimmverein Schwabach 4374   3/  9  34/  0  21/  1   55/   1
SG Frankenhöhe 5095  12/  4  31/  0   7/  2   38/   2
SG Fürth 5147  32/ 22 103/  0 126/  2  229/   2
TSV 1860 Ansbach 4412  20/  9  68/  0  54/  3  122/   3
TSV Stein 6408   8/  7  24/  0  15/  0   39/   0
TSV Zirndorf 4502  19/ 12  61/  0  68/  4  129/   4
TV 1860 Gunzenhausen 4525   5/  4  17/  0   4/  0   21/   0
Gesamt für den Verband   99/  67  338/  0  295/ 12  633/ 12



Abschnitt 1 - Samstag 05.04.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:10 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Göttler, Wolfgang TSV Zirndorf
Schiedsrichter männlich Kellner, Manfred BSV
Starter  Welker, Thomas SG Fürth
Schwimmrichter 1 Schöttl, Richard TSV Katzwang
Schwimmrichter 2 Keyser, Jens SG Fürth
Sprecher 1 Scharf, Vanessa TSV Zirndorf
Auswerter 1 Reif, Pierre TSV 1860 Ansbach
Auswerter 2 Großhauser, Frank TSV Zirndorf
Protokollführer Gierer, Jörg TSV Zirndorf
Wettkampfhelfer 1 Wasilenko, Ina TSV Zirndorf
Wettkampfhelfer 2 Reiter, Manuela TSV Zirndorf

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Heinzelmann, Christian TSV Zirndorf
Zielrichter 2 Leidel, Elisabeth Schwimmverein Schwabach
Zielrichter 3 Büttner, Astrid SG Fürth

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kloth, Tobias TSV Stein
Zeitnehmer Bahn 1 Slonicz, Piotr SG Fürth
Zeitnehmer Bahn 2 List, Nicole TSV 1860 Ansbach
Zeitnehmer Bahn 3 Reismann, Walter TSV Stein
Zeitnehmer Bahn 4 Scheibelberger, Susanne TSV Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 5 Bittner, Uwe Schwimmverein Schwabach
Reservezeitnehmer 1 Vogt, Ralph TSV Zirndorf

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 1 Sander-Militz, Sebastian TSV Zirndorf
Wenderichter Bahn 2 Bock, Stefan TSV 1860 Ansbach
Wenderichter Bahn 3 Marquart, Nanette TSV 1860 Ansbach
Wenderichter Bahn 4 Eder, Magnus TV 1860 Gunzenhausen



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 50m Brust männlich

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2017: 02:25,00   2016: 02:20,00   2015: 02:10,00   2014: 02:05,00   2013: 01:50,00   2012: 01:45,00   2011: 01:40,00
2010: 01:30,00   2008/2009: 01:20,00   2007 u.ä.: 01:15,00

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hauf, Lena 2017 TSV 1860 Ansbach 01:57,10 79
2. Smith, Amayah 2017 TSV 1860 Ansbach 01:57,82 77

disqualifiziert
Dürr, Julina Mathea 2017 TSV 1860 Ansbach ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:02

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 01:53,21 87

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 01:26,56 195
2. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 01:48,65 98

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:22,12 229
2. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 01:23,95 214
3. Hammer, Lia 2014 SG Frankenhöhe 01:28,57 182
4. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 01:37,00 139
5. Kretschmer, Cara 2014 SG Fürth 01:38,62 132
6. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 01:45,89 106

nicht am Start
Wellenberg, Eva Marie 2014 TSV 1860 Ansbach ENM
Wellenberg, Wibke Wilhelmina 2014 TSV 1860 Ansbach ENM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:17,55 272
2. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:17,60 271
3. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:18,52 262
4. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:19,19 255
5. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 01:30,10 173



noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:44,13 112

disqualifiziert
Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:10

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fuchs, Lia Sophie 2012 SG Fürth 01:09,73 374
2. Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth 01:10,35 364
3. Welker, Emma 2012 SG Fürth 01:11,94 340
4. Schödl, Antonia 2012 SG Fürth 01:14,48 307
5. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 01:14,60 305
6. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:14,91 301
7. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:15,25 297
7. Schebesta, Valentina 2012 SG Frankenhöhe 01:15,25 297
9. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 01:20,60 242
10. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:22,50 225
11. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:25,59 202
12. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 01:31,26 166
13. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:40,87 123

abgemeldet
Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Binder, Klara 2011 SG Frankenhöhe 01:12,20 337
2. Sandig, Elina 2011 SG Fürth 01:15,89 290
3. Waßmuth, Winnie 2011 SG Fürth 01:17,66 270
4. Wiegand, Elena 2011 SG Fürth 01:18,15 265
5. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 01:20,57 242
6. Preziuso, Jule 2011 SG Frankenhöhe 01:20,58 242
7. Stark, Lia Maria 2011 SG Fürth 01:22,72 224
8. Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach 01:25,11 205
9. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:32,29 161

disqualifiziert
Striegel, Ida 2011 TSV Zirndorf ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:20

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 01:09,27 381
2. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 01:10,99 354
3. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:11,54 346
4. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:12,43 333
5. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:12,63 331
6. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:15,25 297
7. Moulton, Cheyenne 2010 TSV 1860 Ansbach 01:15,42 295
8. Abraham, Charlotte 2010 TSV 1860 Ansbach 01:21,68 232



noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Henn, Katharina 2010 TSV Zirndorf 01:21,84 231

nicht am Start
Springer, Enja 2010 SG Frankenhöhe ENM

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Glößinger, Jule 2009 SG Fürth 01:04,43 474
2. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:06,02 440
3. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:06,49 431
4. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:09,19 383
5. Rosenthal, Ronja 2009 SG Fürth 01:11,46 347
6. Schubert, Jolanda Maria 2008 Schwimmverein Schwabach 01:14,94 301
7. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 01:15,69 292
8. Martin, Ida 2009 SG Fürth 01:17,13 276
9. Haußwald, Mara Magdalena 2009 SG Fürth 01:17,36 274
10. Fohrer, Emma 2009 SG Frankenhöhe 01:22,81 223 ENM

abgemeldet
Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 01:04,93 463
2. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 01:05,38 454

nicht am Start
Wellenberg, Melanie Rose 1973 TSV 1860 Ansbach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Glößinger, Jule 2009 SG Fürth 01:04,43
2. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 01:04,93
3. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 01:05,38
4. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:06,02
5. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:06,49
6. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:09,19
7. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 01:09,27
8. Fuchs, Lia Sophie 2012 SG Fürth 01:09,73
9. Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth 01:10,35
10. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 01:10,99
11. Rosenthal, Ronja 2009 SG Fürth 01:11,46
12. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:11,54
13. Welker, Emma 2012 SG Fürth 01:11,94
14. Binder, Klara 2011 SG Frankenhöhe 01:12,20
15. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:12,43
16. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:12,63
17. Schödl, Antonia 2012 SG Fürth 01:14,48
18. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 01:14,60
19. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:14,91
20. Schubert, Jolanda Maria 2008 Schwimmverein Schwabach 01:14,94
21. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:15,25
21. Schebesta, Valentina 2012 SG Frankenhöhe 01:15,25



noch Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
21. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:15,25
24. Moulton, Cheyenne 2010 TSV 1860 Ansbach 01:15,42
25. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 01:15,69
26. Sandig, Elina 2011 SG Fürth 01:15,89
27. Martin, Ida 2009 SG Fürth 01:17,13
28. Haußwald, Mara Magdalena 2009 SG Fürth 01:17,36
29. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:17,55
30. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:17,60
31. Waßmuth, Winnie 2011 SG Fürth 01:17,66
32. Wiegand, Elena 2011 SG Fürth 01:18,15
33. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:18,52
34. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:19,19
35. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 01:20,57
36. Preziuso, Jule 2011 SG Frankenhöhe 01:20,58
37. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 01:20,60
38. Abraham, Charlotte 2010 TSV 1860 Ansbach 01:21,68
39. Henn, Katharina 2010 TSV Zirndorf 01:21,84
40. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:22,12
41. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:22,50
42. Stark, Lia Maria 2011 SG Fürth 01:22,72
43. Fohrer, Emma 2009 SG Frankenhöhe 01:22,81 ENM
44. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 01:23,95
45. Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach 01:25,11
46. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:25,59
47. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 01:26,56
48. Hammer, Lia 2014 SG Frankenhöhe 01:28,57
49. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 01:30,10
50. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 01:31,26
51. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:32,29
52. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 01:37,00
53. Kretschmer, Cara 2014 SG Fürth 01:38,62
54. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:40,87
55. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:44,13
56. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 01:45,89
57. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 01:48,65
58. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 01:53,21
59. Hauf, Lena 2017 TSV 1860 Ansbach 01:57,10
60. Smith, Amayah 2017 TSV 1860 Ansbach 01:57,82

Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2017: 02:30,00   2016: 02:25,00   2015: 02:15,00   2014: 02:10,00   2013: 01:50,00   2012: 01:40,00   2011: 01:35,00
2010: 01:25,00   2008/2009: 01:15,00   2007 u.ä.: 01:10,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 01:53,74 61



noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Binder, Anton 2014 SG Frankenhöhe 01:23,26 156
2. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 01:28,44 130
3. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 01:29,33 126
4. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 01:41,74 85

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 01:18,05 189

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:10,63 255
2. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:10,63 255
3. Bauereiß, Amon 2012 SG Frankenhöhe 01:19,49 179
4. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:23,27 156

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:03,07 359
2. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:06,04 313
3. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:14,96 214
4. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 01:18,66 185

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:00,07 415
2. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:04,94 329
3. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 01:05,65 318
4. Körber, Julian 2010 SG Fürth 01:12,88 232
5. Engels, Paul 2010 Schwimmverein Schwabach 01:17,23 195
6. Humpenöder, Luis 2010 Schwimmverein Schwabach 01:17,85 191
7. Schulte Wien, Emil 2010 Schwimmverein Schwabach 01:23,99 152

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:03,60 350
2. Gensch, Erik 2008 TSV 1860 Ansbach 01:14,09 221

abgemeldet
Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sauer, Frank 1992 TSV 1860 Ansbach 00:57,64 470
2. Passyar, Oliver 1999 TSV Stein 00:58,53 449
3. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:00,21 413
4. Rauschmeier, Nico 1999 Schwimmverein Schwabach 01:01,23 392
5. Bittner, Lukas 2004 Schwimmverein Schwabach 01:02,62 367
6. Deinhardt, Marvin 2001 TSV Stein 01:03,17 357
7. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 01:03,47 352
8. Arpert, Samuel 2001 SG Fürth 01:04,32 338



noch Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:09,96 263

nicht am Start
Rauschmeier, Tim 1996 Schwimmverein Schwabach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sauer, Frank 1992 TSV 1860 Ansbach 00:57,64
2. Passyar, Oliver 1999 TSV Stein 00:58,53
3. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:00,07
4. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:00,21
5. Rauschmeier, Nico 1999 Schwimmverein Schwabach 01:01,23
6. Bittner, Lukas 2004 Schwimmverein Schwabach 01:02,62
7. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:03,07
8. Deinhardt, Marvin 2001 TSV Stein 01:03,17
9. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 01:03,47
10. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:03,60
11. Arpert, Samuel 2001 SG Fürth 01:04,32
12. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:04,94
13. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 01:05,65
14. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:06,04
15. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:09,96
16. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:10,63
17. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:10,63
18. Körber, Julian 2010 SG Fürth 01:12,88
19. Gensch, Erik 2008 TSV 1860 Ansbach 01:14,09
20. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:14,96
21. Engels, Paul 2010 Schwimmverein Schwabach 01:17,23
22. Humpenöder, Luis 2010 Schwimmverein Schwabach 01:17,85
23. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 01:18,05
24. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 01:18,66
25. Bauereiß, Amon 2012 SG Frankenhöhe 01:19,49
26. Binder, Anton 2014 SG Frankenhöhe 01:23,26
27. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:23,27
28. Schulte Wien, Emil 2010 Schwimmverein Schwabach 01:23,99
29. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 01:28,44
30. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 01:29,33
31. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 01:41,74
32. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 01:53,74

Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2017: 01:20,00   2016: 01:15,00   2015: 01:10,00   2014: 01:00,00   2013: 00:55,00   2012: 00:48,00   2011: 00:44,00
2010: 00:42,00   2008/2009: 00:40,00   2007 u.ä.: 00:38,00

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dürr, Julina Mathea 2017 TSV 1860 Ansbach 00:48,71 104
2. Smith, Amayah 2017 TSV 1860 Ansbach 00:50,56 93
3. Brandis, Elea 2017 SG Fürth 01:00,84 53



noch Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Hauf, Lena 2017 TSV 1860 Ansbach ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:42

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kapp, Hedi 2016 SG Frankenhöhe 00:46,23 122
2. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 00:48,18 107
3. Lichtenwald, Regina 2016 SG Fürth 00:48,18 107
4. Schebesta, Frida 2016 SG Frankenhöhe 00:48,90 103
5. Lugert, Anna-Gioia 2016 SG Fürth 00:52,58 82
6. Bügler, Ida 2016 SG Frankenhöhe 00:52,98 81
7. Baumert, Lena 2016 TSV 1860 Ansbach 00:54,91 72
8. Zismer, Ronja 2016 TSV Stein 00:55,30 71
9. Gruber, Carolina 2016 TV 1860 Gunzenhausen 00:58,46 60
10. Kellner, Leonie 2016 TSV Stein 01:10,99 33
11. Fliehr, Leana 2016 SG Fürth 01:19,60 23 ENM

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 00:38,61 209
2. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 00:41,17 172
3. Horn, Viola 2015 TSV Stein 00:46,04 123
4. Stubenhöfer, Ronja 2015 SG Frankenhöhe 00:46,98 116
5. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 00:47,83 110
6. Eckert, Emma 2015 TV 1860 Gunzenhausen 00:49,69 98

nicht am Start
Wilde, Franziska 2015 TSV 1860 Ansbach ENM

disqualifiziert
Weiler, Juliane 2015 SG Fürth ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:39

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 00:46,32 121

nicht am Start
Wellenberg, Eva Marie 2014 TSV 1860 Ansbach ENM
Wellenberg, Wibke Wilhelmina 2014 TSV 1860 Ansbach ENM

abgemeldet
Kukuk, Maria 2014 TSV Stein

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bauereiß, Marlene 2013 SG Frankenhöhe 00:38,50 211
2. Bügler, Marlies 2013 SG Frankenhöhe 00:40,64 179
3. Heuser, Greta 2013 TSV Stein 00:43,38 147



noch Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Eckert, Lotta 2013 TV 1860 Gunzenhausen 00:44,68 135

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Feldmann, Josie 2012 TSV Stein 00:40,63 179
2. Eugenio, Clara 2012 TSV 1860 Ansbach 00:41,51 168

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Moulton, Cheyenne 2010 TSV 1860 Ansbach 00:33,83 311

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 00:33,75 313
2. Schubert, Jolanda Maria 2008 Schwimmverein Schwabach 00:34,13 303
3. Martin, Ida 2009 SG Fürth 00:34,47 294

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 00:29,91 450
2. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 00:30,11 441
3. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 00:31,07 401
4. Bachmeier, Luise 2006 TSV 1860 Ansbach 00:35,76 263

nicht am Start
Wellenberg, Melanie Rose 1973 TSV 1860 Ansbach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 00:29,91
2. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 00:30,11
3. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 00:31,07
4. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 00:33,75
5. Moulton, Cheyenne 2010 TSV 1860 Ansbach 00:33,83
6. Schubert, Jolanda Maria 2008 Schwimmverein Schwabach 00:34,13
7. Martin, Ida 2009 SG Fürth 00:34,47
8. Bachmeier, Luise 2006 TSV 1860 Ansbach 00:35,76
9. Bauereiß, Marlene 2013 SG Frankenhöhe 00:38,50
10. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 00:38,61
11. Feldmann, Josie 2012 TSV Stein 00:40,63
12. Bügler, Marlies 2013 SG Frankenhöhe 00:40,64
13. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 00:41,17
14. Eugenio, Clara 2012 TSV 1860 Ansbach 00:41,51
15. Heuser, Greta 2013 TSV Stein 00:43,38
16. Eckert, Lotta 2013 TV 1860 Gunzenhausen 00:44,68
17. Horn, Viola 2015 TSV Stein 00:46,04
18. Kapp, Hedi 2016 SG Frankenhöhe 00:46,23
19. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 00:46,32
20. Stubenhöfer, Ronja 2015 SG Frankenhöhe 00:46,98
21. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 00:47,83
22. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 00:48,18
23. Lichtenwald, Regina 2016 SG Fürth 00:48,18



noch Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
24. Dürr, Julina Mathea 2017 TSV 1860 Ansbach 00:48,71
25. Schebesta, Frida 2016 SG Frankenhöhe 00:48,90
26. Eckert, Emma 2015 TV 1860 Gunzenhausen 00:49,69
27. Smith, Amayah 2017 TSV 1860 Ansbach 00:50,56
28. Lugert, Anna-Gioia 2016 SG Fürth 00:52,58
29. Bügler, Ida 2016 SG Frankenhöhe 00:52,98
30. Baumert, Lena 2016 TSV 1860 Ansbach 00:54,91
31. Zismer, Ronja 2016 TSV Stein 00:55,30
32. Gruber, Carolina 2016 TV 1860 Gunzenhausen 00:58,46
33. Brandis, Elea 2017 SG Fürth 01:00,84
34. Kellner, Leonie 2016 TSV Stein 01:10,99
35. Fliehr, Leana 2016 SG Fürth 01:19,60 ENM

Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2017: 01:20,00   2016: 01:15,00   2015: 01:10,00   2014: 01:00,00   2013: 00:55,00   2012: 00:46,00   2011: 00:42,00
2010: 00:42,00   2008/2009: 00:38,00   2007 u.ä.: 00:35,00

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christel, Noam 2017 TSV Stein 01:10,18 23

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 00:45,31 88
2. Witzke, Samuel 2016 SG Fürth 00:45,44 87
3. Siegert, Philipp 2016 TSV Zirndorf 00:46,55 81
4. Schaller, Julius 2016 TSV 1860 Ansbach 00:50,39 64
5. Wenning, Julian 2016 SG Fürth 00:56,43 45
6. Lösel, Janosch 2016 SG Fürth 01:03,70 31

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 00:36,68 166
2. Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf 00:43,26 101
3. Dietterle, Arthur 2015 SG Fürth 00:46,78 80
4. Tiefenböck, Ben 2015 TSV Zirndorf 00:47,23 77
5. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 00:47,80 75
6. Martin, Bjarne 2015 SG Fürth 00:52,70 55
7. Eugenio, Camilo 2015 TSV 1860 Ansbach 00:55,38 48
8. Krenzer, Felix 2015 TSV Zirndorf 00:55,58 47
9. Weeger, Lukas Attila 2015 SG Fürth 00:58,57 40
10. Tashish, Ali 2015 SG Frankenhöhe 01:05,33 29

disqualifiziert
Gkotsis, Christos 2015 SG Fürth ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:52



noch Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ruthe, Joshua 2014 TV 1860 Gunzenhausen 00:43,69 98

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 00:34,32 202

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 00:28,92 338
2. Engels, Paul 2010 Schwimmverein Schwabach 00:35,19 188
3. Schulte Wien, Emil 2010 Schwimmverein Schwabach 00:35,78 178

abgemeldet
Lehmann, Felix 2010 TSV Stein

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Haberlach, Jan 2009 TSV 1860 Ansbach 00:30,95 276
2. Lorentz, Julius 2008 SG Frankenhöhe 00:32,08 248
3. Müller, Raphael 2009 Schwimmverein Schwabach 00:32,88 230
4. Gensch, Erik 2008 TSV 1860 Ansbach 00:33,22 223

nicht am Start
Häffner, Marlon 2009 Schwimmverein Schwabach ENM

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 00:26,70 430
2. Strmiska, Jan 2001 TSV Stein 00:27,81 380
3. Rauschmeier, Nico 1999 Schwimmverein Schwabach 00:28,06 370
4. Bittner, Lukas 2004 Schwimmverein Schwabach 00:28,53 352
5. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 00:28,66 348
6. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:33,33 221

nicht am Start
Rauschmeier, Tim 1996 Schwimmverein Schwabach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 00:26,70
2. Strmiska, Jan 2001 TSV Stein 00:27,81
3. Rauschmeier, Nico 1999 Schwimmverein Schwabach 00:28,06
4. Bittner, Lukas 2004 Schwimmverein Schwabach 00:28,53
5. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 00:28,66
6. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 00:28,92
7. Haberlach, Jan 2009 TSV 1860 Ansbach 00:30,95
8. Lorentz, Julius 2008 SG Frankenhöhe 00:32,08
9. Müller, Raphael 2009 Schwimmverein Schwabach 00:32,88
10. Gensch, Erik 2008 TSV 1860 Ansbach 00:33,22
11. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:33,33
12. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 00:34,32
13. Engels, Paul 2010 Schwimmverein Schwabach 00:35,19



noch Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
14. Schulte Wien, Emil 2010 Schwimmverein Schwabach 00:35,78
15. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 00:36,68
16. Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf 00:43,26
17. Ruthe, Joshua 2014 TV 1860 Gunzenhausen 00:43,69
18. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 00:45,31
19. Witzke, Samuel 2016 SG Fürth 00:45,44
20. Siegert, Philipp 2016 TSV Zirndorf 00:46,55
21. Dietterle, Arthur 2015 SG Fürth 00:46,78
22. Tiefenböck, Ben 2015 TSV Zirndorf 00:47,23
23. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 00:47,80
24. Schaller, Julius 2016 TSV 1860 Ansbach 00:50,39
25. Martin, Bjarne 2015 SG Fürth 00:52,70
26. Eugenio, Camilo 2015 TSV 1860 Ansbach 00:55,38
27. Krenzer, Felix 2015 TSV Zirndorf 00:55,58
28. Wenning, Julian 2016 SG Fürth 00:56,43
29. Weeger, Lukas Attila 2015 SG Fürth 00:58,57
30. Lösel, Janosch 2016 SG Fürth 01:03,70
31. Tashish, Ali 2015 SG Frankenhöhe 01:05,33
32. Christel, Noam 2017 TSV Stein 01:10,18

Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2016: 02:20,00   2015: 02:10,00   2014: 02:05,00   2013: 01:55,00   2012: 01:50,00   2011: 01:45,00   2010: 01:40,00
2008/2009: 01:40,00   2007 u.ä.: 01:35,00

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Baumert, Lena 2016 TSV 1860 Ansbach 02:17,67 92

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 02:02,37 132
2. Eckert, Emma 2015 TV 1860 Gunzenhausen 02:03,09 130

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:42,73 223
2. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 01:44,59 211
3. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 01:52,94 168
4. Kretschmer, Cara 2014 SG Fürth 01:54,39 162

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:34,32 289
2. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:36,20 272
3. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 01:43,02 221
4. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:46,19 202
5. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:55,36 157 ENM
6. Eckert, Lotta 2013 TV 1860 Gunzenhausen 01:59,81 141 ENM



noch Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schödl, Antonia 2012 SG Fürth 01:25,96 381
2. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 01:36,43 270
3. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:38,10 256
4. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:38,31 255
5. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 01:43,88 216
6. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:45,07 209
7. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:45,42 206
8. Schebesta, Valentina 2012 SG Frankenhöhe 01:45,43 206
9. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 01:48,25 191
10. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 02:00,50 138 ENM

disqualifiziert
Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:04

abgemeldet
Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Striegel, Ida 2011 TSV Zirndorf 01:33,18 299
2. Stark, Lia Maria 2011 SG Fürth 01:34,42 288
3. Waßmuth, Winnie 2011 SG Fürth 01:34,58 286
4. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 01:34,59 286
4. Sandig, Elina 2011 SG Fürth 01:34,59 286
6. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:39,56 245
7. Binder, Klara 2011 SG Frankenhöhe 01:40,77 236
8. Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach 01:47,73 193 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Abraham, Charlotte 2010 TSV 1860 Ansbach 01:31,64 315
2. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 01:31,82 313
3. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:34,16 290
4. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:36,81 267
5. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:39,25 248
6. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:40,29 240 ENM

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:23,27 420
2. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:28,87 345
3. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:32,88 302
4. Fohrer, Emma 2009 SG Frankenhöhe 01:38,88 250

abgemeldet
Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 01:27,86 357



noch Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:23,27
2. Schödl, Antonia 2012 SG Fürth 01:25,96
3. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 01:27,86
4. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:28,87
5. Abraham, Charlotte 2010 TSV 1860 Ansbach 01:31,64
6. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 01:31,82
7. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:32,88
8. Striegel, Ida 2011 TSV Zirndorf 01:33,18
9. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:34,16
10. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:34,32
11. Stark, Lia Maria 2011 SG Fürth 01:34,42
12. Waßmuth, Winnie 2011 SG Fürth 01:34,58
13. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 01:34,59
13. Sandig, Elina 2011 SG Fürth 01:34,59
15. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:36,20
16. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 01:36,43
17. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:36,81
18. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:38,10
19. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:38,31
20. Fohrer, Emma 2009 SG Frankenhöhe 01:38,88
21. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:39,25
22. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:39,56
23. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:40,29 ENM
24. Binder, Klara 2011 SG Frankenhöhe 01:40,77
25. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:42,73
26. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 01:43,02
27. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 01:43,88
28. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 01:44,59
29. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:45,07
30. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:45,42
31. Schebesta, Valentina 2012 SG Frankenhöhe 01:45,43
32. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:46,19
33. Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach 01:47,73 ENM
34. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 01:48,25
35. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 01:52,94
36. Kretschmer, Cara 2014 SG Fürth 01:54,39
37. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:55,36 ENM
38. Eckert, Lotta 2013 TV 1860 Gunzenhausen 01:59,81 ENM
39. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 02:00,50 ENM
40. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 02:02,37
41. Eckert, Emma 2015 TV 1860 Gunzenhausen 02:03,09
42. Baumert, Lena 2016 TSV 1860 Ansbach 02:17,67

Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Pflichtzeiten
2016: 02:20,00   2015: 02:10,00   2014: 02:05,00   2013: 01:55,00   2012: 01:50,00   2011: 01:45,00   2010: 01:40,00
2008/2009: 01:30,00   2007 u.ä.: 01:25,00



noch Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Müller, Lennard 2015 TV 1860 Gunzenhausen ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:19

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Binder, Anton 2014 SG Frankenhöhe 01:43,55 152
2. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 01:44,68 147

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 01:36,48 188

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:30,54 227
2. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:35,45 194
3. Bauereiß, Amon 2012 SG Frankenhöhe 01:40,55 166
4. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:45,39 144

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:23,67 288
2. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:26,51 260
3. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:32,29 214

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:15,83 387
2. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:24,03 284
3. Körber, Julian 2010 SG Fürth 01:30,83 225

disqualifiziert
Engels, Paul 2010 Schwimmverein Schwabach ENM

Der Sportler führte nach dem Start mehr als den einen erlaubten Delphinbeinschlag aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:24

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:19,40 337
2. Haberlach, Jan 2009 TSV 1860 Ansbach 01:26,49 261

nicht am Start
Häffner, Marlon 2009 Schwimmverein Schwabach ENM

abgemeldet
Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf



noch Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ziebuhr, Christian 1992 TSV 1860 Ansbach 01:13,58 424
2. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:15,00 400
3. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 01:16,34 379
4. Deinhardt, Marvin 2001 TSV Stein 01:19,37 337
5. Arpert, Sinan 2005 SG Fürth 01:26,93 257 ENM

nicht am Start
Rauschmeier, Tim 1996 Schwimmverein Schwabach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ziebuhr, Christian 1992 TSV 1860 Ansbach 01:13,58
2. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:15,00
3. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:15,83
4. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 01:16,34
5. Deinhardt, Marvin 2001 TSV Stein 01:19,37
6. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:19,40
7. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:23,67
8. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:24,03
9. Haberlach, Jan 2009 TSV 1860 Ansbach 01:26,49
10. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:26,51
11. Arpert, Sinan 2005 SG Fürth 01:26,93 ENM
12. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:30,54
13. Körber, Julian 2010 SG Fürth 01:30,83
14. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:32,29
15. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:35,45
16. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 01:36,48
17. Bauereiß, Amon 2012 SG Frankenhöhe 01:40,55
18. Binder, Anton 2014 SG Frankenhöhe 01:43,55
19. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 01:44,68
20. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:45,39

Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2017: 01:30,00   2016: 01:20,00   2015: 01:10,00   2014: 01:05,00   2013: 01:02,00   2012: 00:58,00   2011: 00:54,00
2010: 00:52,00   2008/2009: 00:48,00   2007 u.ä.: 00:44,00

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hauf, Lena 2017 TSV 1860 Ansbach 00:57,32 121
2. Brandis, Elea 2017 SG Fürth 01:03,48 89
3. Dürr, Julina Mathea 2017 TSV 1860 Ansbach 01:04,09 86
4. Smith, Amayah 2017 TSV 1860 Ansbach 01:04,41 85

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kapp, Hedi 2016 SG Frankenhöhe 00:55,66 132
2. Lichtenwald, Regina 2016 SG Fürth 00:57,65 119
3. Zismer, Ronja 2016 TSV Stein 00:59,05 110
4. Kellner, Leonie 2016 TSV Stein 00:59,69 107
5. Gruber, Carolina 2016 TV 1860 Gunzenhausen 00:59,93 106
6. Schebesta, Frida 2016 SG Frankenhöhe 01:00,63 102



noch Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Bügler, Ida 2016 SG Frankenhöhe 01:02,73 92
8. Baumert, Lena 2016 TSV 1860 Ansbach 01:04,53 84

disqualifiziert
Lugert, Anna-Gioia 2016 SG Fürth ENM

Die Sportlerin hat bei der Wende nicht mit beiden Händengleichzeitig angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40
Fliehr, Leana 2016 SG Fürth ENM

Der Zielanschlag erfolgte nicht mit beiden Händen gleichzeitig
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:35

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 00:51,15 170
2. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 00:54,94 137
3. Eckert, Emma 2015 TV 1860 Gunzenhausen 00:56,50 126
4. Moritz, Sophia 2015 TSV Stein 00:58,22 115
5. Horn, Viola 2015 TSV Stein 00:58,36 114
6. Stubenhöfer, Ronja 2015 SG Frankenhöhe 01:00,07 105
7. Weiler, Juliane 2015 SG Fürth 01:02,73 92
8. Christel, Elara 2015 TSV Stein 01:05,54 81

nicht am Start
Wilde, Franziska 2015 TSV 1860 Ansbach ENM

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hammer, Lia 2014 SG Frankenhöhe 00:50,26 179
2. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 00:56,19 128

nicht am Start
Wellenberg, Wibke Wilhelmina 2014 TSV 1860 Ansbach ENM

abgemeldet
Kukuk, Maria 2014 TSV Stein

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Heuser, Greta 2013 TSV Stein 00:51,54 166
2. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 00:51,96 162
3. Eckert, Lotta 2013 TV 1860 Gunzenhausen 00:53,94 145
4. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 00:54,84 138
5. Reulein, Marlene 2013 TV 1860 Gunzenhausen 00:59,34 109

nicht am Start
Bauereiß, Marlene 2013 SG Frankenhöhe ENM

disqualifiziert
Bügler, Marlies 2013 SG Frankenhöhe ENM

Die Sportlerin führte nach dem Start mehr als den einen erlaubten Beinschlag aus
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40
Rüger, Chiara 2013 TV 1860 Gunzenhausen ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40



noch Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 00:43,65 274
2. Feldmann, Josie 2012 TSV Stein 00:44,67 256
3. Eugenio, Clara 2012 TSV 1860 Ansbach 00:47,98 206

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 00:43,43 278
2. Preziuso, Jule 2011 SG Frankenhöhe 00:46,66 224
3. Wiegand, Elena 2011 SG Fürth 00:47,40 214
4. Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach 00:49,54 187

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Abraham, Charlotte 2010 TSV 1860 Ansbach 00:41,37 322
2. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 00:43,91 269
3. Henn, Katharina 2010 TSV Zirndorf 00:47,44 213

nicht am Start
Springer, Enja 2010 SG Frankenhöhe ENM

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bachmeier, Luise 2006 TSV 1860 Ansbach 00:45,28 245 ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Abraham, Charlotte 2010 TSV 1860 Ansbach 00:41,37
2. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 00:43,43
3. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 00:43,65
4. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 00:43,91
5. Feldmann, Josie 2012 TSV Stein 00:44,67
6. Bachmeier, Luise 2006 TSV 1860 Ansbach 00:45,28 ENM
7. Preziuso, Jule 2011 SG Frankenhöhe 00:46,66
8. Wiegand, Elena 2011 SG Fürth 00:47,40
9. Henn, Katharina 2010 TSV Zirndorf 00:47,44
10. Eugenio, Clara 2012 TSV 1860 Ansbach 00:47,98
11. Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach 00:49,54
12. Hammer, Lia 2014 SG Frankenhöhe 00:50,26
13. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 00:51,15
14. Heuser, Greta 2013 TSV Stein 00:51,54
15. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 00:51,96
16. Eckert, Lotta 2013 TV 1860 Gunzenhausen 00:53,94
17. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 00:54,84
18. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 00:54,94
19. Kapp, Hedi 2016 SG Frankenhöhe 00:55,66
20. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 00:56,19
21. Eckert, Emma 2015 TV 1860 Gunzenhausen 00:56,50
22. Hauf, Lena 2017 TSV 1860 Ansbach 00:57,32
23. Lichtenwald, Regina 2016 SG Fürth 00:57,65
24. Moritz, Sophia 2015 TSV Stein 00:58,22
25. Horn, Viola 2015 TSV Stein 00:58,36
26. Zismer, Ronja 2016 TSV Stein 00:59,05



noch Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
27. Reulein, Marlene 2013 TV 1860 Gunzenhausen 00:59,34
28. Kellner, Leonie 2016 TSV Stein 00:59,69
29. Gruber, Carolina 2016 TV 1860 Gunzenhausen 00:59,93
30. Stubenhöfer, Ronja 2015 SG Frankenhöhe 01:00,07
31. Schebesta, Frida 2016 SG Frankenhöhe 01:00,63
32. Bügler, Ida 2016 SG Frankenhöhe 01:02,73
33. Weiler, Juliane 2015 SG Fürth 01:02,73
34. Brandis, Elea 2017 SG Fürth 01:03,48
35. Dürr, Julina Mathea 2017 TSV 1860 Ansbach 01:04,09
36. Smith, Amayah 2017 TSV 1860 Ansbach 01:04,41
37. Baumert, Lena 2016 TSV 1860 Ansbach 01:04,53
38. Christel, Elara 2015 TSV Stein 01:05,54

Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Pflichtzeiten
2017: 01:30,00   2016: 01:20,00   2015: 01:10,00   2014: 01:05,00   2013: 01:02,00   2012: 00:58,00   2011: 00:54,00
2010: 00:52,00   2008/2009: 00:48,00   2007 u.ä.: 00:44,00

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schönwald, Jonathan 2017 TV 1860 Gunzenhausen 01:01,15 67
2. Christel, Noam 2017 TSV Stein 01:13,12 39

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Siegert, Philipp 2016 TSV Zirndorf 00:57,37 82
2. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 00:57,37 82
3. Witzke, Samuel 2016 SG Fürth 00:59,57 73
4. Schaller, Julius 2016 TSV 1860 Ansbach 01:02,59 63
5. Lösel, Janosch 2016 SG Fürth 01:03,21 61
6. Wenning, Julian 2016 SG Fürth 01:04,45 58

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 00:45,05 169
2. Krenzer, Felix 2015 TSV Zirndorf 00:52,84 105
3. Dietterle, Arthur 2015 SG Fürth 00:53,30 102
4. Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf 00:53,43 101
5. Müller, Lennard 2015 TV 1860 Gunzenhausen 00:58,64 77
6. Grams, Adrian 2015 TSV Stein 01:02,27 64
7. Tiefenböck, Ben 2015 TSV Zirndorf 01:04,70 57
8. Martin, Bjarne 2015 SG Fürth 01:04,70 57
9. Weeger, Lukas Attila 2015 SG Fürth 01:05,99 54
10. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 01:06,26 53

disqualifiziert
Gkotsis, Christos 2015 SG Fürth ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:48



noch Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ruthe, Joshua 2014 TV 1860 Gunzenhausen 00:53,95 98
2. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 00:54,61 95
3. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 00:57,37 82

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 00:46,97 149

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 00:39,49 252
2. Humpenöder, Luis 2010 Schwimmverein Schwabach 00:41,28 220
3. Engels, Paul 2010 Schwimmverein Schwabach 00:42,73 199
4. Schulte Wien, Emil 2010 Schwimmverein Schwabach 00:45,94 160

abgemeldet
Lehmann, Felix 2010 TSV Stein

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lorentz, Julius 2008 SG Frankenhöhe 00:40,17 239
2. Feldmann, Lenny 2009 TSV Stein 00:40,24 238
3. Müller, Raphael 2009 Schwimmverein Schwabach 00:41,06 224
4. Gensch, Erik 2008 TSV 1860 Ansbach 00:42,90 196

nicht am Start
Häffner, Marlon 2009 Schwimmverein Schwabach ENM

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ziebuhr, Christian 1992 TSV 1860 Ansbach 00:33,43 415
2. Bittner, Lukas 2004 Schwimmverein Schwabach 00:33,87 399
3. Rauschmeier, Nico 1999 Schwimmverein Schwabach 00:33,87 399
4. Sauer, Frank 1992 TSV 1860 Ansbach 00:34,32 384
5. Arpert, Sinan 2005 SG Fürth 00:38,15 279
6. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:41,75 213

nicht am Start
Rauschmeier, Tim 1996 Schwimmverein Schwabach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ziebuhr, Christian 1992 TSV 1860 Ansbach 00:33,43
2. Bittner, Lukas 2004 Schwimmverein Schwabach 00:33,87
3. Rauschmeier, Nico 1999 Schwimmverein Schwabach 00:33,87
4. Sauer, Frank 1992 TSV 1860 Ansbach 00:34,32
5. Arpert, Sinan 2005 SG Fürth 00:38,15
6. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 00:39,49
7. Lorentz, Julius 2008 SG Frankenhöhe 00:40,17
8. Feldmann, Lenny 2009 TSV Stein 00:40,24
9. Müller, Raphael 2009 Schwimmverein Schwabach 00:41,06
10. Humpenöder, Luis 2010 Schwimmverein Schwabach 00:41,28



noch Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:41,75
12. Engels, Paul 2010 Schwimmverein Schwabach 00:42,73
13. Gensch, Erik 2008 TSV 1860 Ansbach 00:42,90
14. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 00:45,05
15. Schulte Wien, Emil 2010 Schwimmverein Schwabach 00:45,94
16. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 00:46,97
17. Krenzer, Felix 2015 TSV Zirndorf 00:52,84
18. Dietterle, Arthur 2015 SG Fürth 00:53,30
19. Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf 00:53,43
20. Ruthe, Joshua 2014 TV 1860 Gunzenhausen 00:53,95
21. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 00:54,61
22. Siegert, Philipp 2016 TSV Zirndorf 00:57,37
23. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 00:57,37
24. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 00:57,37
25. Müller, Lennard 2015 TV 1860 Gunzenhausen 00:58,64
26. Witzke, Samuel 2016 SG Fürth 00:59,57
27. Schönwald, Jonathan 2017 TV 1860 Gunzenhausen 01:01,15
28. Grams, Adrian 2015 TSV Stein 01:02,27
29. Schaller, Julius 2016 TSV 1860 Ansbach 01:02,59
30. Lösel, Janosch 2016 SG Fürth 01:03,21
31. Wenning, Julian 2016 SG Fürth 01:04,45
32. Tiefenböck, Ben 2015 TSV Zirndorf 01:04,70
33. Martin, Bjarne 2015 SG Fürth 01:04,70
34. Weeger, Lukas Attila 2015 SG Fürth 01:05,99
35. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 01:06,26
36. Christel, Noam 2017 TSV Stein 01:13,12

Zirndorf, den 05.04.2025
Abschnittende: 11:00 Uhr
Protokollende: 11:30 Uhr

  gez. Göttler, Wolfgang    gez. Kellner, Manfred    gez. Gierer, Jörg  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  



Abschnitt 2 - Samstag 05.04.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Göttler, Wolfgang TSV Zirndorf
Schiedsrichter männlich Kellner, Manfred BSV
Starter  Welker, Thomas SG Fürth
Schwimmrichter 1 Schöttl, Richard TSV Katzwang
Schwimmrichter 2 Keyser, Jens SG Fürth
Sprecher 1 Scharf, Vanessa TSV Zirndorf
Auswerter 1 Reif, Pierre TSV 1860 Ansbach
Auswerter 2 Großhauser, Frank TSV Zirndorf
Protokollführer Gierer, Jörg TSV Zirndorf
Wettkampfhelfer 1 Wasilenko, Ina TSV Zirndorf
Wettkampfhelfer 2 Reiter, Manuela TSV Zirndorf

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Heinzelmann, Christian TSV Zirndorf
Zielrichter 2 Leidel, Elisabeth Schwimmverein Schwabach
Zielrichter 3 Dürr, Jonas TSV 1860 Ansbach

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kloth, Tobias TSV Stein
Zeitnehmer Bahn 1 Slonicz, Piotr SG Fürth
Zeitnehmer Bahn 2 Büttner, Astrid SG Fürth
Zeitnehmer Bahn 3 Reismann, Walter TSV Stein
Zeitnehmer Bahn 4 Scheibelberger, Susanne TSV Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 5 Bittner, Uwe Schwimmverein Schwabach
Reservezeitnehmer 1 Vogt, Ralph TSV Zirndorf

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 1 Sander-Militz, Sebastian TSV Zirndorf
Wenderichter Bahn 2 Bock, Stefan TSV 1860 Ansbach
Wenderichter Bahn 3 Marquart, Nanette TSV 1860 Ansbach
Wenderichter Bahn 4 Eder, Magnus TV 1860 Gunzenhausen



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 19 - 4x50m Freistil Staffel mixed
Wettkampf 20 - 4x50m Freistil Staffel mixed

Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2015: 02:25,00   2014: 02:20,00   2013: 02:10,00   2012: 02:00,00   2011: 01:50,00   2010: 01:45,00   2008/2009: 01:35,00
2007 u.ä.: 01:30,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:42,20 147

nicht am Start
Wellenberg, Eva Marie 2014 TSV 1860 Ansbach ENM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:30,80 210
2. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:39,41 160
3. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:43,72 141
4. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:45,16 135

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fuchs, Lia Sophie 2012 SG Fürth 01:20,46 303
2. Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth 01:23,74 268
3. Welker, Emma 2012 SG Fürth 01:24,81 258
4. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:38,83 163
5. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:46,98 128

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wiegand, Elena 2011 SG Fürth 01:36,40 176

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 01:22,06 285
2. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:28,53 227
3. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:30,35 214
4. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:33,18 195



noch Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:14,58 380
2. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:15,31 369
3. Glößinger, Jule 2009 SG Fürth 01:17,81 335
4. Rosenthal, Ronja 2009 SG Fürth 01:28,39 228
5. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:28,53 227
6. Haußwald, Mara Magdalena 2009 SG Fürth 01:31,33 207

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 01:17,96 333

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:14,58
2. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:15,31
3. Glößinger, Jule 2009 SG Fürth 01:17,81
4. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 01:17,96
5. Fuchs, Lia Sophie 2012 SG Fürth 01:20,46
6. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 01:22,06
7. Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth 01:23,74
8. Welker, Emma 2012 SG Fürth 01:24,81
9. Rosenthal, Ronja 2009 SG Fürth 01:28,39
10. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:28,53
11. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:28,53
12. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:30,35
13. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:30,80
14. Haußwald, Mara Magdalena 2009 SG Fürth 01:31,33
15. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:33,18
16. Wiegand, Elena 2011 SG Fürth 01:36,40
17. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:38,83
18. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:39,41
19. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:42,20
20. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:43,72
21. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:45,16
22. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:46,98

Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2015: 02:25,00   2014: 02:20,00   2013: 02:10,00   2012: 02:00,00   2011: 01:50,00   2010: 01:40,00   2008/2009: 01:30,00
2007 u.ä.: 01:30,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:23,08 190
2. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:29,26 153

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:12,49 286
2. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:24,59 180
3. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:33,64 132



noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:04,96 397
2. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:16,93 239
3. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 01:20,25 211

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:10,71 308

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sauer, Frank 1992 TSV 1860 Ansbach 01:04,91 398
2. Passyar, Oliver 1999 TSV Stein 01:06,02 379
3. Deinhardt, Marvin 2001 TSV Stein 01:12,05 291
4. Glaser, Sebastian 1997 TSV 1860 Ansbach 01:13,82 271
5. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:13,84 270
6. Arpert, Samuel 2001 SG Fürth 01:15,20 256
7. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:15,92 249
8. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 01:17,55 233

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sauer, Frank 1992 TSV 1860 Ansbach 01:04,91
2. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:04,96
3. Passyar, Oliver 1999 TSV Stein 01:06,02
4. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:10,71
5. Deinhardt, Marvin 2001 TSV Stein 01:12,05
6. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:12,49
7. Glaser, Sebastian 1997 TSV 1860 Ansbach 01:13,82
8. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:13,84
9. Arpert, Samuel 2001 SG Fürth 01:15,20
10. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:15,92
11. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:16,93
12. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 01:17,55
13. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 01:20,25
14. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:23,08
15. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:24,59
16. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:29,26
17. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:33,64

Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2016: 01:25,00   2015: 01:20,00   2014: 01:15,00   2013: 01:05,00   2012: 00:55,00   2011: 00:50,00   2010: 00:46,00
2008/2009: 00:42,00   2007 u.ä.: 00:40,00

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 01:05,33 51



noch Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 00:53,89 92
2. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 00:59,73 68

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 00:44,11 168
2. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 00:59,53 68

nicht am Start
Wellenberg, Eva Marie 2014 TSV 1860 Ansbach ENM
Wellenberg, Wibke Wilhelmina 2014 TSV 1860 Ansbach ENM

abgemeldet
Kukuk, Maria 2014 TSV Stein

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 00:50,05 115

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 00:38,59 252
2. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 00:44,26 167
3. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 00:50,59 111
4. Eugenio, Clara 2012 TSV 1860 Ansbach 00:53,98 92

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sandig, Elina 2011 SG Fürth 00:40,21 222
2. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 00:45,64 152
3. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 00:46,61 143

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 00:35,87 313
2. Henn, Katharina 2010 TSV Zirndorf 00:41,67 200

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schubert, Jolanda Maria 2008 Schwimmverein Schwabach 00:36,91 288

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 00:32,01 441
2. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 00:33,07 400
3. Bachmeier, Luise 2006 TSV 1860 Ansbach 00:42,23 192 ENM

nicht am Start
Wellenberg, Melanie Rose 1973 TSV 1860 Ansbach ENM



noch Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 00:32,01
2. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 00:33,07
3. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 00:35,87
4. Schubert, Jolanda Maria 2008 Schwimmverein Schwabach 00:36,91
5. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 00:38,59
6. Sandig, Elina 2011 SG Fürth 00:40,21
7. Henn, Katharina 2010 TSV Zirndorf 00:41,67
8. Bachmeier, Luise 2006 TSV 1860 Ansbach 00:42,23 ENM
9. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 00:44,11
10. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 00:44,26
11. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 00:45,64
12. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 00:46,61
13. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 00:50,05
14. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 00:50,59
15. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 00:53,89
16. Eugenio, Clara 2012 TSV 1860 Ansbach 00:53,98
17. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 00:59,53
18. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 00:59,73
19. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 01:05,33

Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2016: 01:25,00   2015: 01:20,00   2014: 01:15,00   2013: 01:05,00   2012: 00:55,00   2011: 00:50,00   2010: 00:46,00
2008/2009: 00:42,00   2007 u.ä.: 00:40,00

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Witzke, Samuel 2016 SG Fürth 00:59,93 47
2. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 01:01,40 44

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 00:45,10 112
2. Dietterle, Arthur 2015 SG Fürth 01:00,58 46
3. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 01:16,29 23
4. Martin, Bjarne 2015 SG Fürth 01:25,11 16 ENM

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 00:48,64 89
2. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 00:51,57 75
3. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 01:00,59 46

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 00:46,16 104

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bauereiß, Amon 2012 SG Frankenhöhe 00:46,11 104



noch Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 00:35,09 238

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Haberlach, Jan 2009 TSV 1860 Ansbach 00:33,94 263
2. Lorentz, Julius 2008 SG Frankenhöhe 00:36,21 216
3. Müller, Raphael 2009 Schwimmverein Schwabach 00:37,92 188

nicht am Start
Häffner, Marlon 2009 Schwimmverein Schwabach ENM

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Strmiska, Jan 2001 TSV Stein 00:29,81 388
2. Bittner, Lukas 2004 Schwimmverein Schwabach 00:29,92 384
3. Rauschmeier, Nico 1999 Schwimmverein Schwabach 00:30,53 361
4. Glaser, Sebastian 1997 TSV 1860 Ansbach 00:33,45 274
5. Arpert, Sinan 2005 SG Fürth 00:35,66 226

disqualifiziert
Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:44

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Strmiska, Jan 2001 TSV Stein 00:29,81
2. Bittner, Lukas 2004 Schwimmverein Schwabach 00:29,92
3. Rauschmeier, Nico 1999 Schwimmverein Schwabach 00:30,53
4. Glaser, Sebastian 1997 TSV 1860 Ansbach 00:33,45
5. Haberlach, Jan 2009 TSV 1860 Ansbach 00:33,94
6. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 00:35,09
7. Arpert, Sinan 2005 SG Fürth 00:35,66
8. Lorentz, Julius 2008 SG Frankenhöhe 00:36,21
9. Müller, Raphael 2009 Schwimmverein Schwabach 00:37,92
10. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 00:45,10
11. Bauereiß, Amon 2012 SG Frankenhöhe 00:46,11
12. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 00:46,16
13. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 00:48,64
14. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 00:51,57
15. Witzke, Samuel 2016 SG Fürth 00:59,93
16. Dietterle, Arthur 2015 SG Fürth 01:00,58
17. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 01:00,59
18. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 01:01,40
19. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 01:16,29
20. Martin, Bjarne 2015 SG Fürth 01:25,11 ENM

Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2017: 02:30,00   2016: 02:25,00   2015: 02:15,00   2014: 02:10,00   2013: 02:00,00   2012: 01:50,00   2011: 01:45,00
2010: 01:40,00   2008/ 2009: 01:30,00   2007 u.ä.: 01:30,00



noch Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 02:00,22 95

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 01:45,09 142
2. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 02:04,29 86

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 01:33,57 201
2. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:33,99 199
3. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 01:56,31 105
4. Kretschmer, Cara 2014 SG Fürth 02:00,22 95
5. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 02:06,10 82

nicht am Start
Wellenberg, Eva Marie 2014 TSV 1860 Ansbach ENM
Wellenberg, Wibke Wilhelmina 2014 TSV 1860 Ansbach ENM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:29,92 227
2. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:31,68 214
3. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:31,97 212
4. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:33,66 201
5. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 01:43,10 150
6. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:49,43 126
7. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:56,29 105

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Welker, Emma 2012 SG Fürth 01:21,11 309
2. Fuchs, Lia Sophie 2012 SG Fürth 01:24,69 272
3. Schödl, Antonia 2012 SG Fürth 01:26,92 251
4. Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth 01:27,11 250
5. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:29,86 227
6. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:31,07 218
7. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:31,79 213
8. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 01:37,15 180
9. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:38,69 172
10. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:50,26 123 ENM

abgemeldet
Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Waßmuth, Winnie 2011 SG Fürth 01:18,67 339
2. Striegel, Ida 2011 TSV Zirndorf 01:29,34 231
3. Stark, Lia Maria 2011 SG Fürth 01:34,32 197
4. Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach 01:36,92 181



noch Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Sandig, Elina 2011 SG Fürth ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 01:19,23 332
2. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 01:21,34 307
3. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:24,56 273
4. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:24,62 272
5. Moulton, Cheyenne 2010 TSV 1860 Ansbach 01:24,67 272
6. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:25,16 267
7. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:29,65 229

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:16,17 374
2. Glößinger, Jule 2009 SG Fürth 01:17,94 349
3. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:18,07 347
4. Rosenthal, Ronja 2009 SG Fürth 01:21,64 303
5. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:29,07 234
6. Haußwald, Mara Magdalena 2009 SG Fürth 01:31,77 213 ENM

abgemeldet
Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 01:12,78 428
2. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 01:18,92 336

nicht am Start
Wellenberg, Melanie Rose 1973 TSV 1860 Ansbach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 01:12,78
2. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:16,17
3. Glößinger, Jule 2009 SG Fürth 01:17,94
4. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:18,07
5. Waßmuth, Winnie 2011 SG Fürth 01:18,67
6. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 01:18,92
7. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 01:19,23
8. Welker, Emma 2012 SG Fürth 01:21,11
9. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 01:21,34
10. Rosenthal, Ronja 2009 SG Fürth 01:21,64
11. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:24,56
12. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:24,62
13. Moulton, Cheyenne 2010 TSV 1860 Ansbach 01:24,67
14. Fuchs, Lia Sophie 2012 SG Fürth 01:24,69
15. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:25,16
16. Schödl, Antonia 2012 SG Fürth 01:26,92



noch Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
17. Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth 01:27,11
18. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:29,07
19. Striegel, Ida 2011 TSV Zirndorf 01:29,34
20. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:29,65
21. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:29,86
22. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:29,92
23. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:31,07
24. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:31,68
25. Haußwald, Mara Magdalena 2009 SG Fürth 01:31,77 ENM
26. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:31,79
27. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:31,97
28. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 01:33,57
29. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:33,66
30. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:33,99
31. Stark, Lia Maria 2011 SG Fürth 01:34,32
32. Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach 01:36,92
33. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 01:37,15
34. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:38,69
35. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 01:43,10
36. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 01:45,09
37. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:49,43
38. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:50,26 ENM
39. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:56,29
40. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 01:56,31
41. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 02:00,22
42. Kretschmer, Cara 2014 SG Fürth 02:00,22
43. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 02:04,29
44. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 02:06,10

Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2017: 02:30,00   2016: 02:25,00   2015: 02:15,00   2014: 02:10,00   2013: 02:00,00   2012: 01:50,00   2011: 01:45,00
2010: 01:40,00   2008/ 2009: 01:30,00   2007 u.ä.: 01:25,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 01:42,59 104
2. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 01:46,10 94
3. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 01:55,63 73

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 01:36,13 127

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:21,55 208
2. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:27,23 170
3. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:36,19 126



noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:11,20 312
2. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:24,85 184
3. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:34,61 133

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:11,35 310
2. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:20,13 219
3. Körber, Julian 2010 SG Fürth 01:25,92 177

disqualifiziert
Humpenöder, Luis 2010 Schwimmverein Schwabach ENM

Der Sportler hat auf der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:22

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:15,06 266

abgemeldet
Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 01:13,78 281
2. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 01:13,78 281
3. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:15,97 257

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:11,20
2. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:11,35
3. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 01:13,78
4. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 01:13,78
5. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:15,06
6. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:15,97
7. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:20,13
8. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:21,55
9. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:24,85
10. Körber, Julian 2010 SG Fürth 01:25,92
11. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:27,23
12. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:34,61
13. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 01:36,13
14. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:36,19
15. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 01:42,59
16. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 01:46,10
17. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 01:55,63



Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2017: 01:30,00   2016: 01:20,00   2015: 01:15,00   2014: 01:10,00   2013: 01:05,00   2012: 01:00,00   2011: 00:55,00
2010: 00:50,00   2008/ 2009: 00:47,00   2007 u.ä.: 00:43,00

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dürr, Julina Mathea 2017 TSV 1860 Ansbach 00:57,94 82
2. Smith, Amayah 2017 TSV 1860 Ansbach 01:04,52 59
3. Brandis, Elea 2017 SG Fürth 01:11,38 44

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 00:54,55 99
2. Lugert, Anna-Gioia 2016 SG Fürth 00:57,36 85
3. Lichtenwald, Regina 2016 SG Fürth 01:02,02 67
4. Zismer, Ronja 2016 TSV Stein 01:05,50 57
5. Baumert, Lena 2016 TSV 1860 Ansbach 01:07,84 51
6. Kellner, Leonie 2016 TSV Stein 01:09,66 47
7. Fliehr, Leana 2016 SG Fürth 01:15,06 38

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 00:46,97 155
2. Stubenhöfer, Ronja 2015 SG Frankenhöhe 00:52,61 110
3. Horn, Viola 2015 TSV Stein 00:53,65 104
4. Weiler, Juliane 2015 SG Fürth 01:15,01 38 ENM

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 00:57,12 86

abgemeldet
Kukuk, Maria 2014 TSV Stein

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Heuser, Greta 2013 TSV Stein 00:54,66 98

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Eugenio, Clara 2012 TSV 1860 Ansbach 00:48,47 141

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 00:43,35 197
2. Martin, Ida 2009 SG Fürth 00:43,69 193

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 00:33,63 423
2. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 00:34,05 407



noch Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Wellenberg, Melanie Rose 1973 TSV 1860 Ansbach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 00:33,63
2. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 00:34,05
3. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 00:43,35
4. Martin, Ida 2009 SG Fürth 00:43,69
5. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 00:46,97
6. Eugenio, Clara 2012 TSV 1860 Ansbach 00:48,47
7. Stubenhöfer, Ronja 2015 SG Frankenhöhe 00:52,61
8. Horn, Viola 2015 TSV Stein 00:53,65
9. Marquardt, Mia 2016 TSV 1860 Ansbach 00:54,55
10. Heuser, Greta 2013 TSV Stein 00:54,66
11. Schirm, Greta 2014 SG Fürth 00:57,12
12. Lugert, Anna-Gioia 2016 SG Fürth 00:57,36
13. Dürr, Julina Mathea 2017 TSV 1860 Ansbach 00:57,94
14. Lichtenwald, Regina 2016 SG Fürth 01:02,02
15. Smith, Amayah 2017 TSV 1860 Ansbach 01:04,52
16. Zismer, Ronja 2016 TSV Stein 01:05,50
17. Baumert, Lena 2016 TSV 1860 Ansbach 01:07,84
18. Kellner, Leonie 2016 TSV Stein 01:09,66
19. Brandis, Elea 2017 SG Fürth 01:11,38
20. Weiler, Juliane 2015 SG Fürth 01:15,01 ENM
21. Fliehr, Leana 2016 SG Fürth 01:15,06

Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2017: 01:30,00   2016: 01:20,00   2015: 01:15,00   2014: 01:10,00   2013: 01:05,00   2012: 01:00,00   2011: 00:55,00
2010: 00:50,00   2008/ 2009: 00:47,00   2007 u.ä.: 00:43,00

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schönwald, Jonathan 2017 TV 1860 Gunzenhausen 00:59,33 51
2. Christel, Noam 2017 TSV Stein 01:17,32 23

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Siegert, Philipp 2016 TSV Zirndorf 00:55,63 62
2. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 00:56,89 58
3. Witzke, Samuel 2016 SG Fürth 01:00,40 49
4. Wenning, Julian 2016 SG Fürth 01:00,55 48
5. Lösel, Janosch 2016 SG Fürth 01:14,77 25

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 00:44,41 123
2. Krenzer, Felix 2015 TSV Zirndorf 00:53,54 70
3. Dietterle, Arthur 2015 SG Fürth 00:54,12 68



noch Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 00:55,60 62
5. Tiefenböck, Ben 2015 TSV Zirndorf 00:59,33 51
6. Grams, Adrian 2015 TSV Stein 01:00,03 49
7. Martin, Bjarne 2015 SG Fürth 01:04,22 40

disqualifiziert
Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf ENM

Der Sportler hat nach der 25m Wende die Wand verlassen, bevor er vollständig in Rückenlage zurück
gekehrt war.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:45
Eugenio, Camilo 2015 TSV 1860 Ansbach ENM

Der Sportler hat mehr als den einen erlaubten Armzug vor der Wende in Bauchlage ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:39

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 00:48,68 93

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Humpenöder, Luis 2010 Schwimmverein Schwabach 00:42,43 141

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Müller, Raphael 2009 Schwimmverein Schwabach 00:41,05 156
2. Gensch, Erik 2008 TSV 1860 Ansbach 00:42,00 145

nicht am Start
Häffner, Marlon 2009 Schwimmverein Schwabach ENM

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 00:34,72 258
2. Strmiska, Jan 2001 TSV Stein 00:36,13 229
3. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:41,34 152

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 00:34,72
2. Strmiska, Jan 2001 TSV Stein 00:36,13
3. Müller, Raphael 2009 Schwimmverein Schwabach 00:41,05
4. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:41,34
5. Gensch, Erik 2008 TSV 1860 Ansbach 00:42,00
6. Humpenöder, Luis 2010 Schwimmverein Schwabach 00:42,43
7. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 00:44,41
8. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 00:48,68
9. Krenzer, Felix 2015 TSV Zirndorf 00:53,54
10. Dietterle, Arthur 2015 SG Fürth 00:54,12
11. Kleimann, Aron 2015 TSV 1860 Ansbach 00:55,60
12. Siegert, Philipp 2016 TSV Zirndorf 00:55,63
13. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 00:56,89
14. Tiefenböck, Ben 2015 TSV Zirndorf 00:59,33



noch Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
15. Schönwald, Jonathan 2017 TV 1860 Gunzenhausen 00:59,33
16. Grams, Adrian 2015 TSV Stein 01:00,03
17. Witzke, Samuel 2016 SG Fürth 01:00,40
18. Wenning, Julian 2016 SG Fürth 01:00,55
19. Martin, Bjarne 2015 SG Fürth 01:04,22
20. Lösel, Janosch 2016 SG Fürth 01:14,77
21. Christel, Noam 2017 TSV Stein 01:17,32

Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2016: 02:30,00   2015: 02:20,00   2015: 02:15,00   2013: 02:00,00   2012: 01:55,00   2011: 01:50,00   2010: 01:40,00
2008/ 2009: 01:30,00   2007 u.ä.: 01:25,00

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lichtenwald, Regina 2016 SG Fürth 02:03,53 95

nicht am Start
Lugert, Anna-Gioia 2016 SG Fürth ENM

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 01:43,36 163
2. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 01:50,64 133
3. Stubenhöfer, Ronja 2015 SG Frankenhöhe 01:55,56 116
4. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 01:58,81 107

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:28,35 261
2. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 01:31,60 234
3. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 01:51,81 129

nicht am Start
Wellenberg, Eva Marie 2014 TSV 1860 Ansbach ENM
Wellenberg, Wibke Wilhelmina 2014 TSV 1860 Ansbach ENM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:27,11 273
2. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:29,46 252
3. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:31,78 233
4. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:32,92 224
5. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 01:44,81 156
6. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:47,30 146
7. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:52,69 126



noch Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fuchs, Lia Sophie 2012 SG Fürth 01:22,10 326
2. Welker, Emma 2012 SG Fürth 01:23,29 312
3. Schödl, Antonia 2012 SG Fürth 01:24,65 297
4. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 01:25,19 291
5. Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth 01:25,51 288
6. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:26,66 277
7. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:27,80 266
8. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 01:33,55 220
9. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:33,68 219
10. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:37,03 197
11. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 01:48,12 142
12. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:48,77 140

abgemeldet
Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Waßmuth, Winnie 2011 SG Fürth 01:23,41 310
2. Striegel, Ida 2011 TSV Zirndorf 01:25,96 284
3. Stark, Lia Maria 2011 SG Fürth 01:31,42 236
4. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 01:32,44 228
5. Wiegand, Elena 2011 SG Fürth 01:32,68 226
6. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:38,37 189

nicht am Start
Bock, Marie 2011 TSV 1860 Ansbach ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 01:20,08 351
2. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 01:20,38 347
3. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:22,63 319
4. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:25,16 292
5. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:25,85 285
6. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:27,54 269
7. Moulton, Cheyenne 2010 TSV 1860 Ansbach 01:29,37 252
8. Abraham, Charlotte 2010 TSV 1860 Ansbach 01:30,18 246
9. Henn, Katharina 2010 TSV Zirndorf 01:32,22 230

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:14,67 433
2. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:16,44 404
3. Glößinger, Jule 2009 SG Fürth 01:17,30 390
4. Rosenthal, Ronja 2009 SG Fürth 01:25,73 286
5. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:27,26 271
6. Fohrer, Emma 2009 SG Frankenhöhe 01:28,49 260

abgemeldet
Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf



noch Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 01:14,29 440
2. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 01:17,12 393
3. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 01:17,93 381

nicht am Start
Wellenberg, Melanie Rose 1973 TSV 1860 Ansbach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hinkel, Alexandra 1995 Schwimmverein Schwabach 01:14,29
2. Fuchs, Anna 2008 SG Fürth 01:14,67
3. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:16,44
4. Symak, Jazlyn 2007 TSV 1860 Ansbach 01:17,12
5. Glößinger, Jule 2009 SG Fürth 01:17,30
6. Honold, Julia 2007 TSV 1860 Ansbach 01:17,93
7. Wagengut, Alina 2010 TSV 1860 Ansbach 01:20,08
8. Chochlow, Anastasia 2010 TSV Zirndorf 01:20,38
9. Fuchs, Lia Sophie 2012 SG Fürth 01:22,10
10. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 01:22,63
11. Welker, Emma 2012 SG Fürth 01:23,29
12. Waßmuth, Winnie 2011 SG Fürth 01:23,41
13. Schödl, Antonia 2012 SG Fürth 01:24,65
14. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:25,16
15. Schmidt, Sophie 2012 TSV 1860 Ansbach 01:25,19
16. Glößinger, Linnea Emilia 2012 SG Fürth 01:25,51
17. Rosenthal, Ronja 2009 SG Fürth 01:25,73
18. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:25,85
19. Striegel, Ida 2011 TSV Zirndorf 01:25,96
20. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:26,66
21. Stepanova, Vlada 2013 SG Fürth 01:27,11
22. Lichtenwald, Livia 2009 SG Fürth 01:27,26
23. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:27,54
24. Bitz, Alarice 2012 SG Fürth 01:27,80
25. Gal-Polinszky, Hanna 2014 SG Fürth 01:28,35
26. Fohrer, Emma 2009 SG Frankenhöhe 01:28,49
27. Moulton, Cheyenne 2010 TSV 1860 Ansbach 01:29,37
28. Ehnis, Julia 2013 SG Fürth 01:29,46
29. Abraham, Charlotte 2010 TSV 1860 Ansbach 01:30,18
30. Stark, Lia Maria 2011 SG Fürth 01:31,42
31. Oheimer, Elise 2014 SG Fürth 01:31,60
32. Slonicz, Julia 2013 SG Fürth 01:31,78
33. Henn, Katharina 2010 TSV Zirndorf 01:32,22
34. Kowalski, Leonie 2011 Schwimmverein Schwabach 01:32,44
35. Wiegand, Elena 2011 SG Fürth 01:32,68
36. Büttner, Sophie 2013 SG Fürth 01:32,92
37. Pahle, Marie 2012 SG Fürth 01:33,55
38. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:33,68
39. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:37,03
40. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:38,37
41. Billmann, Lena-Malia 2015 SG Fürth 01:43,36
42. Dörrer, Leila 2013 SG Fürth 01:44,81
43. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:47,30
44. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 01:48,12
45. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:48,77



noch Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
46. Smith, Selah 2015 TSV 1860 Ansbach 01:50,64
47. Schneider, Hannah 2014 SG Fürth 01:51,81
48. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:52,69
49. Stubenhöfer, Ronja 2015 SG Frankenhöhe 01:55,56
50. List, Tamara 2015 TSV 1860 Ansbach 01:58,81
51. Lichtenwald, Regina 2016 SG Fürth 02:03,53

Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2016: 02:35,00   2015: 02:25,00   2014: 02:20,00   2013: 02:00,00   2012: 01:50,00   2011: 01:45,00   2010: 01:35,00
2008/ 2009: 01:25,00   2007 u.ä.: 01:20,00

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 01:58,93 71

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 01:35,64 136
2. Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf 01:54,96 78

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 01:39,61 121
2. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 01:42,63 110
3. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 01:55,54 77

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 01:30,35 162

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:21,56 220
2. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:25,05 194
3. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:34,89 140

disqualifiziert
Bauereiß, Amon 2012 SG Frankenhöhe ENM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:12,22 317
2. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:18,34 248
3. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:29,09 169
4. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 01:34,89 140



noch Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:07,13 395
2. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:16,57 266
3. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 01:17,39 258
4. Körber, Julian 2010 SG Fürth 01:23,87 202
5. Schulte Wien, Emil 2010 Schwimmverein Schwabach 01:33,70 145

Jahrgang 2008 / 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:12,06 319
2. Haberlach, Jan 2009 TSV 1860 Ansbach 01:17,87 253
3. Lorentz, Julius 2008 SG Frankenhöhe 01:20,50 229

nicht am Start
Häffner, Marlon 2009 Schwimmverein Schwabach ENM

abgemeldet
Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sauer, Frank 1992 TSV 1860 Ansbach 01:05,79 420
2. Passyar, Oliver 1999 TSV Stein 01:09,31 359
3. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 01:10,13 346
4. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:10,55 340
5. Ziebuhr, Christian 1992 TSV 1860 Ansbach 01:12,93 308
6. Strmiska, Jan 2001 TSV Stein 01:13,06 306
7. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 01:14,73 286
8. Deinhardt, Marvin 2001 TSV Stein 01:14,78 286
9. Arpert, Sinan 2005 SG Fürth 01:18,32 249
10. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:19,84 235

nicht am Start
Rauschmeier, Tim 1996 Schwimmverein Schwabach ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sauer, Frank 1992 TSV 1860 Ansbach 01:05,79
2. Welker, Benjamin 2010 SG Fürth 01:07,13
3. Passyar, Oliver 1999 TSV Stein 01:09,31
4. Schulze Döring, Cem Leon 2006 SG Fürth 01:10,13
5. Schmidt, Anton 2003 SG Fürth 01:10,55
6. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:12,06
7. Schulze Döring, Finn Tolgar 2011 SG Fürth 01:12,22
8. Ziebuhr, Christian 1992 TSV 1860 Ansbach 01:12,93
9. Strmiska, Jan 2001 TSV Stein 01:13,06
10. Koi, Ádám 1985 TV 1860 Gunzenhausen 01:14,73
11. Deinhardt, Marvin 2001 TSV Stein 01:14,78
12. Lautenschlager, Nils 2010 SG Fürth 01:16,57
13. Staudacher, Sebastian 2010 Schwimmverein Schwabach 01:17,39
14. Haberlach, Jan 2009 TSV 1860 Ansbach 01:17,87
15. Arpert, Sinan 2005 SG Fürth 01:18,32
16. Keyser, Paul 2011 SG Fürth 01:18,34
17. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:19,84



noch Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
18. Lorentz, Julius 2008 SG Frankenhöhe 01:20,50
19. Schulze Döring, Nils Ömer 2012 SG Fürth 01:21,56
20. Körber, Julian 2010 SG Fürth 01:23,87
21. Martin, Lasse 2012 SG Fürth 01:25,05
22. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:29,09
23. Lautenschlager, Luca 2013 SG Fürth 01:30,35
24. Schulte Wien, Emil 2010 Schwimmverein Schwabach 01:33,70
25. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:34,89
25. Kleimann, Lars 2011 TSV 1860 Ansbach 01:34,89
27. Rückert, Elyas 2015 TSV Zirndorf 01:35,64
28. Riedel, Aron 2014 SG Fürth 01:39,61
29. Diebel, Leon 2014 TSV Zirndorf 01:42,63
30. Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf 01:54,96
31. Körber, Quentin 2014 SG Fürth 01:55,54
32. Oheimer, Karl 2016 SG Fürth 01:58,93

Wettkampf 19 - 4x50m Freistil Staffel mixed
4x50m Freistil mixed - 2013 u. jünger
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 2. Mannschaft 2013 SG Fürth 02:23,79

Stepanova, Vlada 2013 (W) 50m: 00:34,45 (00:34,45)
Riedel, Aron 2014 (M) 100m: 01:14,99 (00:40,54)
Slonicz, Julia 2013 (W) 150m: 01:48,38 (00:33,39)
Lautenschlager, Luca 2013 (M) 200m: 02:23,79 (00:35,41)

2. 2. Mannschaft 2013 TSV Zirndorf 02:47,71
Rückert, Elyas 2015 (M) 50m: 00:37,76 (00:37,76)
Diebel, Leon 2014 (M) 100m: 01:19,74 (00:41,98)
Lennartz, Allegra 2013 (W) 150m: 01:59,45 (00:39,71)
Heinzelmann, Emily 2013 (W) 200m: 02:47,71 (00:48,26)

3. 1. Mannschaft 2013 TSV 1860 Ansbach 03:24,45
Smith, Amayah 2017 (W) 50m: 00:53,35 (00:53,35)
Kleimann, Aron 2015 (M) 100m: 01:41,94 (00:48,59)
Eugenio, Camilo 2015 (M) 150m: 02:42,32 (01:00,38)
Smith, Selah 2015 (W) 200m: 03:24,45 (00:42,13)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2013 SG Frankenhöhe ENM
Bügler, Ida 2016 (W) 50m: 00:59,76 (00:59,76)
Tashish, Ali 2015 (M) 100m: 02:11,09 (01:11,33)
Stubenhöfer, Ronja 2015 (W)
Kapp, Hedi 2016 (W)

Der 3. Sportler hat den Startblock verlassen, bevor der 2. Sportler angeschlagen hat.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:34



Wettkampf 20 - 4x50m Freistil Staffel mixed
4x50m Freistil mixed - 2012 u. älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen Schwimmverein Schwabach 01:58,55

Hinkel, Alexandra 1995 (W) 50m: 00:30,56 (00:30,56)
Bittner, Lukas 2004 (M) 100m: 00:58,66 (00:28,10)
Schubert, Jolanda Maria 2008 (W) 150m: 01:31,96 (00:33,30)
Rauschmeier, Nico 1999 (M) 200m: 01:58,55 (00:26,59)

2. 1. Mannschaft Offen TSV Zirndorf 02:00,28
Rehberger, John Alexander 2008 (M) 50m: 00:29,34 (00:29,34)
Ammon, Marco 2007 (M) 100m: 00:59,61 (00:30,27)
Vassu, Maria-Isabela 2009 (W) 150m: 01:28,58 (00:28,97)
Chochlow, Anastasia 2010 (W) 200m: 02:00,28 (00:31,70)

3. 2. Mannschaft Offen TSV 1860 Ansbach 02:08,04
Wagengut, Alina 2010 (W) 50m: 00:32,24 (00:32,24)
Gensch, Erik 2008 (M) 100m: 01:04,19 (00:31,95)
Moulton, Cheyenne 2010 (W) 150m: 01:37,99 (00:33,80)
Haberlach, Jan 2009 (M) 200m: 02:08,04 (00:30,05)

4. 1. Mannschaft Offen SG Fürth 02:12,61
Schulze Döring, Nils Ömer 2012 (M) 50m: 00:32,71 (00:32,71)
Bitz, Alarice 2012 (W) 100m: 01:07,32 (00:34,61)
Glößinger, Linnea Emilia 2012 (W) 150m: 01:42,07 (00:34,75)
Martin, Lasse 2012 (M) 200m: 02:12,61 (00:30,54)

5. 3. Mannschaft Offen TSV Zirndorf 02:22,65
Heinzelmann, Oliver 2012 (M) 50m: 00:39,22 (00:39,22)
McCarthy, Ben 2011 (M) 100m: 01:14,56 (00:35,34)
Striegel, Ida 2011 (W) 150m: 01:48,78 (00:34,22)
Scheibelberger, Antonia 2012 (W) 200m: 02:22,65 (00:33,87)

6. 1. Mannschaft 2012 SG Frankenhöhe 02:29,23
Bügler, Marlies 2013 (W) 50m: 00:43,22 (00:43,22)
Fohrer, Emma 2009 (W) 100m: 01:18,19 (00:34,97)
Bauereiß, Amon 2012 (M) 150m: 01:57,02 (00:38,83)
Lorentz, Julius 2008 (M) 200m: 02:29,23 (00:32,21)

disqualifiziert
1. Mannschaft Offen TSV 1860 Ansbach ENM
Sauer, Frank 1992 (M) 50m: 00:26,87 (00:26,87)
Honold, Julia 2007 (W)
Symak, Jazlyn 2007 (W)
Ziebuhr, Christian 1992 (M)

Der 2. Sportler startete bevor der 1. Sportler die Wand berührt hat.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:40

abgemeldet
4. Mannschaft Offen TSV Zirndorf



Gesamtwertung weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreismeisterin 2025

Hinkel, Alexandra  1995 Schwimmverein Schwabach  1331 
2. Fuchs, Anna  2008 SG Fürth  1284 
3. Vassu, Maria-Isabela  2009 TSV Zirndorf  1218 
4. Glößinger, Jule  2009 SG Fürth  1213 
5. Symak, Jazlyn  2007 TSV 1860 Ansbach  1086 
6. Wagengut, Alina  2010 TSV 1860 Ansbach  1037 
7. Chochlow, Anastasia  2010 TSV Zirndorf  1035 
8. Fuchs, Lia Sophie  2012 SG Fürth  1003 
9. Schödl, Antonia  2012 SG Fürth  985 
10. Welker, Emma  2012 SG Fürth  961 
11. Lichtenwald, Livia  2009 SG Fürth  956 
12. Rosenthal, Ronja  2009 SG Fürth  936 
13. Waßmuth, Winnie  2011 SG Fürth  935 
14. Jonas, Paula Sophie  2010 TSV Zirndorf  922 
15. Glößinger, Linnea Emilia  2012 SG Fürth  920 
16. Pili, Valentina  2010 TSV Zirndorf  915 
17. Großhauser, Mia  2010 TSV Zirndorf  898 
18. Schmidt, Sophie  2012 TSV 1860 Ansbach  866 
19. Wiedemann, Isabella Marie  2010 TSV Zirndorf  839 
20. Honold, Julia  2007 TSV 1860 Ansbach  835 
21. Scheibelberger, Antonia  2012 TSV Zirndorf  833 
21. Stepanova, Vlada  2013 SG Fürth  833 
23. Moulton, Cheyenne  2010 TSV 1860 Ansbach  819 
23. Bitz, Alarice  2012 SG Fürth  819 
25. Striegel, Ida  2011 TSV Zirndorf  814 
26. Abraham, Charlotte  2010 TSV 1860 Ansbach  793 
27. Ehnis, Julia  2013 SG Fürth  786 
28. Kowalski, Leonie  2011 Schwimmverein Schwabach  756 
29. Stark, Lia Maria  2011 SG Fürth  748 
30. Fohrer, Emma  2009 SG Frankenhöhe  733 
31. Slonicz, Julia  2013 SG Fürth  717 
32. Gal-Polinszky, Hanna  2014 SG Fürth  713 
33. Haußwald, Mara Magdalena  2009 SG Fürth  694 
34. Büttner, Sophie  2013 SG Fürth  689 
35. Pahle, Marie  2012 SG Fürth  678 
36. Wiegand, Elena  2011 SG Fürth  667 
37. Sander, Hannah  2012 TSV Zirndorf  662 
38. Oheimer, Elise  2014 SG Fürth  659 
39. Stoppe, Emilia  2012 TSV Zirndorf  608 
40. Schumm, Lea  2011 TSV Zirndorf  595 
41. Bock, Marie  2011 TSV 1860 Ansbach  579 
42. Sandig, Elina  2011 SG Fürth  576 
43. Binder, Klara  2011 SG Frankenhöhe  573 
44. Dörrer, Leila  2013 SG Fürth  550 
45. Schebesta, Valentina  2012 SG Frankenhöhe  503 
46. Matz, Verena  2012 TSV Zirndorf  499 
47. Smith, Selah  2015 TSV 1860 Ansbach  470 
48. Henn, Katharina  2010 TSV Zirndorf  461 
49. Schneider, Hannah  2014 SG Fürth  436 
50. Rossa, Lorena  2012 TSV Zirndorf  401 
51. Kretschmer, Cara  2014 SG Fürth  389 
52. Heinzelmann, Emily  2013 TSV Zirndorf  343 
53. List, Tamara  2015 TSV 1860 Ansbach  337 
54. Lennartz, Allegra  2013 TSV Zirndorf  272 
55. Schirm, Greta  2014 SG Fürth  188 



noch Gesamtwertung weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
56. Marquardt, Mia  2016 TSV 1860 Ansbach  182 



Gesamtwertung männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreismeister 2025

Sauer, Frank  1992 TSV 1860 Ansbach  1288 
2. Welker, Benjamin  2010 SG Fürth  1207 
3. Passyar, Oliver  1999 TSV Stein  1187 
4. Schmidt, Anton  2003 SG Fürth  1153 
5. Schulze Döring, Cem Leon  2006 SG Fürth  1006 
5. Rehberger, John Alexander  2008 TSV Zirndorf  1006 
7. Schulze Döring, Finn Tolgar  2011 SG Fürth  988 
8. Deinhardt, Marvin  2001 TSV Stein  985 
9. Koi, Ádám  1985 TV 1860 Gunzenhausen  919 
10. Lautenschlager, Nils  2010 SG Fürth  879 
11. Keyser, Paul  2011 SG Fürth  821 
12. Staudacher, Sebastian  2010 Schwimmverein Schwabach  787 
13. Ammon, Marco  2007 TSV Zirndorf  747 
14. Ziebuhr, Christian  1992 TSV 1860 Ansbach  732 
15. Schulze Döring, Nils Ömer  2012 SG Fürth  702 
16. Körber, Julian  2010 SG Fürth  659 
17. Martin, Lasse  2012 SG Fürth  643 
18. McCarthy, Ben  2011 TSV Zirndorf  597 
19. Arpert, Samuel  2001 SG Fürth  594 
20. Lautenschlager, Luca  2013 SG Fürth  539 
21. Haberlach, Jan  2009 TSV 1860 Ansbach  514 
22. Arpert, Sinan  2005 SG Fürth  506 
23. Heinzelmann, Oliver  2012 TSV Zirndorf  440 
24. Riedel, Aron  2014 SG Fürth  394 
25. Bauereiß, Amon  2012 SG Frankenhöhe  345 
26. Diebel, Leon  2014 TSV Zirndorf  334 
27. Kleimann, Lars  2011 TSV 1860 Ansbach  325 
28. Binder, Anton  2014 SG Frankenhöhe  308 
29. Schulte Wien, Emil  2010 Schwimmverein Schwabach  297 
30. Körber, Quentin  2014 SG Fürth  235 
31. Engels, Paul  2010 Schwimmverein Schwabach  195 
32. Humpenöder, Luis  2010 Schwimmverein Schwabach  191 



Jahrgang 2008 / 2009 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Fuchs, Anna  2008 SG Fürth  1284 
2. Vassu, Maria-Isabela  2009 TSV Zirndorf  1218 
3. Glößinger, Jule  2009 SG Fürth  1213 
4. Lichtenwald, Livia  2009 SG Fürth  956 
5. Rosenthal, Ronja  2009 SG Fürth  936 
6. Fohrer, Emma  2009 SG Frankenhöhe  733 
7. Haußwald, Mara Magdalena  2009 SG Fürth  694 



Jahrgang 2008 / 2009 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Rehberger, John Alexander  2008 TSV Zirndorf  1006 
2. Haberlach, Jan  2009 TSV 1860 Ansbach  514 



Jahrgang 2010 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Wagengut, Alina  2010 TSV 1860 Ansbach  1037 
2. Chochlow, Anastasia  2010 TSV Zirndorf  1035 
3. Jonas, Paula Sophie  2010 TSV Zirndorf  922 
4. Pili, Valentina  2010 TSV Zirndorf  915 
5. Großhauser, Mia  2010 TSV Zirndorf  898 
6. Wiedemann, Isabella Marie  2010 TSV Zirndorf  839 
7. Moulton, Cheyenne  2010 TSV 1860 Ansbach  819 
8. Abraham, Charlotte  2010 TSV 1860 Ansbach  793 
9. Henn, Katharina  2010 TSV Zirndorf  461 



Jahrgang 2010 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Welker, Benjamin  2010 SG Fürth  1207 
2. Lautenschlager, Nils  2010 SG Fürth  879 
3. Staudacher, Sebastian  2010 Schwimmverein Schwabach  787 
4. Körber, Julian  2010 SG Fürth  659 
5. Schulte Wien, Emil  2010 Schwimmverein Schwabach  297 
6. Engels, Paul  2010 Schwimmverein Schwabach  195 
7. Humpenöder, Luis  2010 Schwimmverein Schwabach  191 



Jahrgang 2011 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Waßmuth, Winnie  2011 SG Fürth  935 
2. Striegel, Ida  2011 TSV Zirndorf  814 
3. Kowalski, Leonie  2011 Schwimmverein Schwabach  756 
4. Stark, Lia Maria  2011 SG Fürth  748 
5. Wiegand, Elena  2011 SG Fürth  667 
6. Schumm, Lea  2011 TSV Zirndorf  595 
7. Bock, Marie  2011 TSV 1860 Ansbach  579 
8. Sandig, Elina  2011 SG Fürth  576 
9. Binder, Klara  2011 SG Frankenhöhe  573 



Jahrgang 2011 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Schulze Döring, Finn Tolgar  2011 SG Fürth  988 
2. Keyser, Paul  2011 SG Fürth  821 
3. McCarthy, Ben  2011 TSV Zirndorf  597 
4. Kleimann, Lars  2011 TSV 1860 Ansbach  325 



Jahrgang 2012 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Fuchs, Lia Sophie  2012 SG Fürth  1003 
2. Schödl, Antonia  2012 SG Fürth  985 
3. Welker, Emma  2012 SG Fürth  961 
4. Glößinger, Linnea Emilia  2012 SG Fürth  920 
5. Schmidt, Sophie  2012 TSV 1860 Ansbach  866 
6. Scheibelberger, Antonia  2012 TSV Zirndorf  833 
7. Bitz, Alarice  2012 SG Fürth  819 
8. Pahle, Marie  2012 SG Fürth  678 
9. Sander, Hannah  2012 TSV Zirndorf  662 
10. Stoppe, Emilia  2012 TSV Zirndorf  608 
11. Schebesta, Valentina  2012 SG Frankenhöhe  503 
12. Matz, Verena  2012 TSV Zirndorf  499 
13. Rossa, Lorena  2012 TSV Zirndorf  401 



Jahrgang 2012 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Schulze Döring, Nils Ömer  2012 SG Fürth  702 
2. Martin, Lasse  2012 SG Fürth  643 
3. Heinzelmann, Oliver  2012 TSV Zirndorf  440 
4. Bauereiß, Amon  2012 SG Frankenhöhe  345 



Jahrgang 2013 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Stepanova, Vlada  2013 SG Fürth  833 
2. Ehnis, Julia  2013 SG Fürth  786 
3. Slonicz, Julia  2013 SG Fürth  717 
4. Büttner, Sophie  2013 SG Fürth  689 
5. Dörrer, Leila  2013 SG Fürth  550 
6. Heinzelmann, Emily  2013 TSV Zirndorf  343 
7. Lennartz, Allegra  2013 TSV Zirndorf  272 



Jahrgang 2013 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Lautenschlager, Luca  2013 SG Fürth  539 



Jahrgang 2014 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Gal-Polinszky, Hanna  2014 SG Fürth  713 
2. Oheimer, Elise  2014 SG Fürth  659 
3. Schneider, Hannah  2014 SG Fürth  436 
4. Kretschmer, Cara  2014 SG Fürth  389 
5. Schirm, Greta  2014 SG Fürth  188 



Jahrgang 2014 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Riedel, Aron  2014 SG Fürth  394 
2. Diebel, Leon  2014 TSV Zirndorf  334 
3. Binder, Anton  2014 SG Frankenhöhe  308 
4. Körber, Quentin  2014 SG Fürth  235 



Jahrgang 2015 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Billmann, Lena-Malia  2015 SG Fürth  497 
2. Smith, Selah  2015 TSV 1860 Ansbach  346 
3. Horn, Viola  2015 TSV Stein  341 
4. Stubenhöfer, Ronja  2015 SG Frankenhöhe  331 
5. Eckert, Emma  2015 TV 1860 Gunzenhausen  224 
6. List, Tamara  2015 TSV 1860 Ansbach  178 
7. Weiler, Juliane  2015 SG Fürth  130 



Jahrgang 2015 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Rückert, Elyas  2015 TSV Zirndorf  458 
2. Dietterle, Arthur  2015 SG Fürth  250 
3. Krenzer, Felix  2015 TSV Zirndorf  222 
4. Langer, Leon  2015 TSV Zirndorf  202 
5. Kleimann, Aron  2015 TSV 1860 Ansbach  190 
6. Tiefenböck, Ben  2015 TSV Zirndorf  185 
7. Martin, Bjarne  2015 SG Fürth  152 
8. Grams, Adrian  2015 TSV Stein  113 
9. Weeger, Lukas Attila  2015 SG Fürth  94 
10. Eugenio, Camilo  2015 TSV 1860 Ansbach  48 
11. Gkotsis, Christos  2015 SG Fürth  0 



Jahrgang 2016 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Lichtenwald, Regina  2016 SG Fürth  293 
2. Marquardt, Mia  2016 TSV 1860 Ansbach  257 
3. Kapp, Hedi  2016 SG Frankenhöhe  254 
4. Zismer, Ronja  2016 TSV Stein  238 
5. Baumert, Lena  2016 TSV 1860 Ansbach  207 
6. Schebesta, Frida  2016 SG Frankenhöhe  205 
7. Kellner, Leonie  2016 TSV Stein  187 
8. Bügler, Ida  2016 SG Frankenhöhe  173 
9. Lugert, Anna-Gioia  2016 SG Fürth  167 
10. Gruber, Carolina  2016 TV 1860 Gunzenhausen  166 
11. Fliehr, Leana  2016 SG Fürth  61 



Jahrgang 2016 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Oheimer, Karl  2016 SG Fürth  228 
2. Siegert, Philipp  2016 TSV Zirndorf  225 
3. Witzke, Samuel  2016 SG Fürth  209 
4. Wenning, Julian  2016 SG Fürth  151 
5. Schaller, Julius  2016 TSV 1860 Ansbach  127 
6. Lösel, Janosch  2016 SG Fürth  117 



Jahrgang 2017 weiblich
Platz Schwimmerin Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeisterin

Dürr, Julina Mathea  2017 TSV 1860 Ansbach  272 
2. Smith, Amayah  2017 TSV 1860 Ansbach  237 
3. Brandis, Elea  2017 SG Fürth  186 
4. Hauf, Lena  2017 TSV 1860 Ansbach  121 



Jahrgang 2017 männlich
Platz Schwimmer Jg Verein Gesamtpunkte
1. und Kreis Jahrgangsmeister

Schönwald, Jonathan  2017 TV 1860 Gunzenhausen  118 
2. Christel, Noam  2017 TSV Stein  85 

Zirndorf, den 05.04.2025
Abschnittende: 14:40 Uhr
Protokollende: 15:00 Uhr

  gez. Göttler, Wolfgang    gez. Kellner, Manfred    gez. Gierer, Jörg  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


